
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

1 

 

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  DE ESTUDANTES  PARA O QUADRO DE  

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

EDITAL N°03/2021- – PORTO ALEGRE 

 

O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PLANTÃO DE PORTO ALEGRE, 

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento 

nº66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do 

Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 

  

 

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 

nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de Plantão de Porto 

Alegre, conforme listagem abaixo dos vinte e dois classificados. 

 

                                  RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

______________________________________________________________________ 

Classificação                    

1º Rafaela K. Corrêa                                     

2º  Rodrigo Araújo                                    

3º   Luisa Valle                                   

4º Luís Carlos dos Reis                                     

5º  Natália Mena Barreto                                    

6°  Amanda Luísa M. Goulart                                    



 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 

2 

 

7º  Gustavo Soares                                                                                 

8º  Jéssica Araújo                                    

9º  Sandro Lemos Jr. 

10  Carlos Dias                                    

11  Júlia Ambos Ceroni 

12   Eliâ Abimael 

13  Camila Maidana 

14  Rafael Monegat 

15  Amanda Brocardo 

16  Janesca Brandão 

17  Francyne Farias 

18  Leonardo de Oliveira 

19  Rafaela Anflor 

20  Priscila Centeno 

21  Jaderson H.B. Rodrigues 

22  Mirian Wilhilmer 

     

 

Porto Alegre, 30 de agosto de 2021. 

 

 

GÉRSON LUÍS TEIXEIRA 

Diretor da Promotoria de Justiça de Plantão de Porto Alegre 

Responsável pelo Processo Seletivo 


